
35   -3    912 28 35   -3    912 28

Órgão
oficial

Órgão
oficial

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO 14 - NÚMERO 2090

CIRCULAÇÃO NAS TERÇAS, QUINTAS E SÁBADOS

EDIÇÃO ESPECIAL

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 
DECRETO Nº 42.492, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO. 

 

O Prefeito Municipal de Betim, no desempenho de suas atribuições legais, e 

considerando o Concurso Público Edital nº 001/2019, homologado no dia 23 de 

dezembro de 2020, publicado no Órgão Oficial do Município, Ano 13, Número 2058, 

 

 DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam nomeados para exercerem cargo de provimento efetivo no Município de 

Betim, os aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2019, relacionados no Anexo I. 

 

Art. 2º Os nomeados deverão apresentar a documentação prevista no Item 19 do Edital 

nº 001/2019, bem como os exames relacionados no Anexo II - Protocolos Técnicos de 

Exames Médicos Admissionais, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da 

publicação deste Decreto. 

 

Parágrafo único. Os Exames Médicos Admissionais poderão ser realizados por médico 

particular, desde que observados os critérios estabelecidos no Anexo II. 

 

Art. 3º Fica definido que a posse dos nomeados será em 30 (trinta) dias corridos, a contar 

da publicação deste Decreto. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Betim, 03 de fevereiro de 2021. 

Vittorio Medioli 

Prefeito Municipal 

Bruno Ferreira Cypriano 

Procurador-Geral do Município 



35   -3    912 28

QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ATOS DO EXECUTIVO 2

Prefeito de Betim: Vittorio Medioli

V i c e - Prefeito de Betim: Cleusa Lara

Presidente da Câmara Municipal de Betim: Kleber Eduardo de Sousa Rezende

Procurador Geral do Município: Bruno Ferreira Cypriano 

Secretaria Municipal de Comunicação: Bianca Silveira Christófori 

Secretaria Municipal de Comunicação
Superintendência de Imprensa 

Rua Pará de Minas, 640, Brasileia - Betim - MG
Telefone: (31) 3512-3289 
Publicações: iobetim@gmail.com

ANEXO I - 

RELAÇÃO DOS NOMEADOS 
 

203 - OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 
Lorena Gonzaga Santos  5760039262 1 
Vitor Barbosa De Souza  5760021743 2 
Jéssica Braga Cardoso  5760025119 3 
Francielli Luzia Sena  5760027625 4 
Marcela Ribeiro De Oliveira  5760043653 5 
Lucas Brighenti Do Espirito Santo  5760004184 6 
Rebeca Monteiro Do Amaral  5760036241 7 
Barbara Deming Leao Brandao  5760027175 8 
Estéfano Queiroz Drummond  5760004221 9 
Ricardo Márcio Martins  5760005244 10 
Raquel Souza Rocha  5760028918 11 
Fernanda Do Carmo Silva  5760052718 12 
Micharelli Santos Freitas  5760016976 13 
Diego Cardiel Brandão  5760011862 14 
Lúcia Aparecida Da Silva  5760018509 15 
Jeanne Martins Moreira Rodrigues  5760038401 16 
Samuel Victor Lima Silva  5760039370 17 

Adriano De Vasconcelos Bezerra De Andrade  5760014960 18 

Mariana Costa De Souza  5760021500 19 
Lucas Felipe De Oliveira  5760057939 20 
Renato Lopes Pereira  5760000688 21 
Túlio Da Mata E Carvalho  5760040146 22 
Elionai Malagoli  5760004815 23 
Diego Henrique Lelis Nascimento  5760044288 24 
Nayara Tamiê Vieira Okano  5760025501 25 
Jéssica Rodrigues Do Carmo  5760017182 26 
Rebeca Junia De Oliveira  5760025495 27 
Joiciane Assunção Mesquita  5760021060 28 
Ayume Carla Pereira Ferraz  5760053405 29 
Jose Carlos Ferreira Lima  5760058043 30 
Raphael Felipe Da Silva De Jesus  5760034134 31 
Shirlei Vitor Domingos  5760000307 32 

OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO  Classificação Ampla Classificação 
PcD 

Laura Domingues Thimóteo Ferreira  5760001782 57 1 

203 - OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO - BETIM/MG - NEGROS 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla Classificação 
Negros 

Vinícius Da Costa Rodrigues  5760030850 40 2 
Djalma  Marcelo Da Silva  5760010589 45 3 
Cleir Maria Luís  5760028241 54 4 
Alessandra Cristina Vieira  5760008644 58 5 
Aline Regina Vieira  5760004259 61 6 
Felipe Leonardo Dos Santos  5760049649 71 7 
Paulo Cesar De Sousa  5760027697 82 8 
Gleiciane Da Silva Faria  5760046139 87 9 
Adélia Natalí Churata Urbano  5760047839 94 10 

 

 



35   -3    912 28 35   -3    912 28

3QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ATOS DO EXECUTIVO

401 - ANALISTA DE RECURSOS FINANCEIROS, ORÇAMENTÁRIOS, CONTRATOS E CONVÊNIOS - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 

Luiz Felipe Vieira De Souza  5810028427 1 
Wiver Silva Vieira  5810029268 2 

402 - ANALISTA DE SISTEMAS - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 

Leonidas Coelho Do Carmo  5820009225 1 

Maria Izabel De Sena  5820004291 2 

404 - ASSISTENTE SOCIAL - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 

Samira De Alkimim Bastos Miranda  5840041703 1 

Letícia Maria Jacinto  5840023181 2 
Renata Nunes Coelho Ribeiro  5840018737 3 
Barbara Nehmy De Almeida  5840046457 4 
Soraya Aguiar Menezes  5840006212 5 
Catia Moreira Santana  5840043543 6 

Juliana De Almeida Evangelista Barone  5840001830 7 

Marcelo Marques Da Silva  5840023085 8 
Erica Antunes Alonso  5840003928 9 
Marcia Maria  Da Silva Alves  5840008231 10 
Lucimar Ferreira Dos Santos  5840024713 11 
Juliano Aparecido De Almeida  5840044323 12 

Renata Gomes Pereira Dos Santos  5840034697 13 

Shara Brandao Nascimento  5840045624 14 
Juliana Gomes Dos Santos  5840035655 15 
Mayara De Araujo Fortunato  5840051639 16 

404 - ASSISTENTE SOCIAL - BETIM/MG - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla Classificação 
PcD 

Salete Das Dores Dos Santos  5840026168 57 1 
Suely Xavier De Lima  5840040681 85 2 

404 - ASSISTENTE SOCIAL - BETIM/MG - NEGROS 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla Classificação 
Negros 

Marco Antonio Da Silva Santos  5840018884 17 1 
Sidimara Cristina De Souza  5840025585 21 2 
Jasmine Machado Caetano  5840024255 23 3 
Edneia Nunes Pinheiro Da Silva  5840027670 24 4 

405 - AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 

Gustavo Estevão Rezende  5850018459 1 
Evandro Martins  5850033233 2 
Bruno Mesquita Soares Garbois  5850040645 3 
Lucas Lage Schuab  5850005079 4 
Luiz Alfredo Pereira Tironi  5850044223 5 

405 - AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - BETIM/MG - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla Classificação 
PcD 

Thiago Da Silveira Bilhim  5850013640 60 1 

 

405 - AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - BETIM/MG - NEGROS 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla Classificação 
Negros 

Alonso Fabrício Oliveira Silva  5850023942 38 1 

407 - CONTADOR - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 

Claudia Magda Santana  5870026455 1 
Adriana Gonçalves De Souza  5870051225 2 
Alcione Aparecida Ferreira Barreto  5870034383 3 

408 - GEÓGRAFO - BETIM/MG - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Classificação Ampla 

Graziele Muniz Miranda Hoffart  5880031313 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

camila.leite
Destacar



35   -3    912 28

4QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ATOS DO EXECUTIVO

 

ANEXO II -  

PROTOCOLOS TÉCNICOS DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS 

 



35   -3    912 28 35   -3    912 28

5QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ATOS DO EXECUTIVO

 



35   -3    912 28

6QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

ATOS DO EXECUTIVO

 


